
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 27» 
188288, Россия, Ленинградская область, Лужский район, п.Володарское,д.7а 

тел.: 8(813-72) 6-41-47 

e-mail: elena-kudryavzeva.ds27@yandex.ru 

                                                             сайт: https://ds27-luga.ucoz.ru/ 

 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2023 г.                                                                                                       № 3 

 

«О мерах по обеспечению безопасного пребывания детей в МДОУ» 

 

В целях обеспечения безопасного пребывания детей в ДОУ, 

предупреждения нарушения прав детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести дополнительный инструктаж работников МДОУ по 

обеспечению безопасного пребывания детей и соблюдению инструкций 

по охране жизни и здоровья воспитанников с учетом холодного 

периода. Ответственный: заведующий – Е.А.Кудрявцева 

2. Обеспечить организацию и проведение ежедневного утреннего приема, 

включающего опрос родителей о состоянии здоровья детей, осмотр и 

термометрию (по показаниям) с отметкой в журнале в каждой 

разновозрастной дежурной группе. Ответственные: воспитатели групп 

(посменно). 

3. Организовать обязательное присутствие воспитателей ДОУ в 

помещениях раздевалок во время утреннего приема и вечернего 

процесса передачи детей родителям (законным представителям). 

Ответственные: воспитатели групп (посменно). 

4. Не допускать пребывания детей в помещениях и на территории ДОУ 

без присмотра сотрудников МДОУ. Ответственные: все сотрудники 

МДОУ. 

5. Детей с подозрением на заболевание инфекционного характера 

принимать только с разрешения медсестры или педиатра. 

Ответственные: воспитатели групп. 

6. Провести разъяснительную работу с родителями воспитанников о 

необходимости соблюдения требований по обеспечению безопасности 

детей. Ответственные: все сотрудники ДОУ, заведующий. 

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

С приказом ознакомлены – Приложение1 

 

Заведующий МДОУ «Детский сад № 27»                           Е.А.Кудрявцева 

 

mailto:elena-kudryavzeva.ds27@yandex.ru

		2023-02-07T13:51:22+0300
	Кудрявцева Елена Александровна




